
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) 
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
ESTRATTO VERBALE N. 40  A.S. 2017-2018 

 
Il giorno 30/11/2017 alle ore 17.30, presso i locali dell’IC “Settimo Vittone”, si riunisce il Consiglio d’Istituto, 

regolarmente convocato in data 24 novembre 2017,  prot. n.  2278/OS10 per discutere il seguente o.d.g.: 

1.Lettura e approvazione verbale precedente; 

2.Modifiche al programma annuale; 

3.Variazione di bilancio; 

4.Atelier digitali; 

5.Piano gite a.s. 2017/18; 

6. Regolamenti di Istituto; 

7. Scambio culturale – gemellaggio tra il comune di Tavagnasco  e il comune di Charantonnay (FR).  

Risultano: 

 Nome Cognome Presente Assente 

D. S.  Alessandra BONGIANINO X  

Doc. Alessandra BARBIERA  X 

Doc. Livia BERTALOTTI X  

Doc. Carla CARPENTIERI X  

Doc. Irene Maria Agnese GARDA X  

Doc. Loredana MARCHESINI  X 

Doc. Rosangela PULICI  X 

ATA Ida MUNARI X  

ATA Anna PELLITTERI X  

Genitore Irene CHIAVENUTO  X 

Genitore Daniela GUENZANI  X 

Genitore Roberto RAO  X 

Genitore Ombretta MAGLIONE X  

Genitore Sara RIZZI X  

Genitore Moreno NICOLETTA X  

Genitore Paola ORLAREI X  

Genitore Anna MANIA X  

 

Presiede il Presidente, Sig.ra Ombretta Maglione, che, verificata la validità della seduta, apre i lavori. 

Svolge le funzioni di Segretario la Sig.ra Sara Rizzi 
Partecipa ai lavori il DSGA per la discussione dei punti 2 e 3 dell’o.d.g. 

 

 

40/1. APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il segretario chiede se sia da ritenersi approvato il verbale della seduta precedente che risulta  

approvato all’unanimità dei presenti alla precedente seduta. 
 

 



40/2 – MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE  

 

Omissis 

 

Il C.I. 
 

SENTITA la relazione del DS e del DSGA 
VISTO  il programma annuale 2017 allegato 
VISTE  le modifiche al bilancio annuale 
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

di approvare le modifiche al programma annuale 2017 così come risultano dall’allegato al presente 

verbale di cui costituiscono parte integrante. 
 
 
40/3 – VARIAZIONE DI BILANCIO  

 

Omissis 

 

Il C.I. 
 

SENTITA la relazione del DS e del DSGA 
VISTE  le variazioni inserite 
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

di approvare le variazioni di bilancio al 30.11.2017 così come risultano dall’allegato al presente 

verbale di cui costituiscono parte integrante. 
 

 

40/4 – ATELIER DIGITALI 

 

Omissis 

 

Il C.I. 

 

VISTA   la documentazione relativa al progetto, allegata alla convocazione 

VISTA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di approvare il progetto “Atelier Creativi” e l’allegata bozza per le forniture aggiornata al 29.11.2017 

 

 

40/5– APPROVAZIONE PIANO GITE A.S. 2017/2018 
 

Omissis 
 

Il C.I. 



 

VISTA            la proposta allegata del piano gite  
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

di adottare il piano gite proposto ed allegato al presente verbale. 
 

 

40/6– REGOLAMENTI DI ISTITUTO 
 

Omissis 

 

Il C.I. 
 

VISTA            la proposta di modifica/integrazione ai regolamenti presentata dal Presidente 
SENTITA       la richiesta del DS di accogliere la proposta di modifica e di approfondirne i contenuti  
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

di approvare la proposta di modifica/semplificazione dei regolamenti e dei loro allegati, 

impegnandosi ad approfondire ed eventualmente integrare le varie proposte nella prossima seduta. 
 

 

40/7 – SCAMBIO CULTURALE, GEMELLAGGIO COMUNE DI TAVAGNASCO – 

COMUNE DI CHARANTONNAY 
 

Omissis 

 

Il C.I. 
 

VISTA            la proposta inviata al DS dal comune di Tavagnasco con oggetto gemellaggio      

  Tavagnasco – Chantonnay, per richiedere la partecipazione all’iniziativa degli alunni 

  della Scuola dell’Infanzia e Primaria di Tavagnasco 
SENTITA       la proposta del DS di allargare l’iniziativa anche agli studenti della scuola secondaria 

  di Settimo   
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

di approvare la richiesta di collaborazione fatta ai docenti ed agli alunni da parte del Comune di 

Tavagnasco per la realizzazione dell’iniziativa di gemellaggio in oggetto. 
 

 

La seduta è tolta alle ore 18.45 

 

 

 Il segretario          Il presidente 
 Sara Rizzi             Ombretta Maglione 


